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SECCION 1A: DATOS CABECERA SUPERIOR Nimero y Versién 1 1618-1
Fecha Registro . 29/04/2021 _g
Presupuesto Afio : 2021 Fecha Imputacién . 29/04/2021 g
Capitulo : 0206 MINISTERIO DE EDUCACION ..E.
SubCapitulo . 01 MINISTERIO DE EDUCACION 5
DAF . 01 MINISTERIO DE EDUCACION =
UE - 0008 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA
SECCION 1B: DATOS CABECERA MEDIANA Financiero :
Tipo Transaccion :  NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL Tipode Norma  : N/A
Desc. Norma . Nomina
Etapa del Gasto : Prev [N ] comp [N ] pev [N ] tib [ ] Pag [ ] ks v
onacion
Documento de Ref.: 2021-0206-01-01-0008-1617 Préstamo
SECCION 1C: DATOS CABECERA INFERIOR
Totales por Moneda
Tipo de Gasto Valores —
Concepto PESOS DOMINICANOS Pesos Dominicanos
Presupuestario 605,676.05
No Presupuestario 0.00 Neto 605,676.05 605,676.05
Institucional 0.00 Deducido 0.00 0.00
Total General 605,676.05 Bruto 605,676.05 605,676.05
Agrupador : Nomina
Concepto PAGO VACACIONES ADICIONALES A EX EMPLEADOS ABRIL 2021
Coletilla . PAGO VACACIONES ADICIONALES A EX EMPLEADOS ABRIL 2021
Cdédigo Deuda
DOCUMENTOS DE RESPALDO
No. Documento Tipo Doc. Fecha de Respaldo Fecha Est. de Pago Monto Consumido Moneda Total
17611 NOMINA 25/04/2021 09/05/2021 0.00 605,676.05
SECCION 1D: BENEFICIARIOS
Tipo Doc. Cod. Benef. | Beneficiario Monto Bruto Monto Deduccién Monto Neto
R 430010553 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE BOS,STG.OSI 0.00 605,676.05,
SALOME URENA_
DEDUCCIONES
SECCION 1E: DATOS DE IMPUTACIONES
Institucion Programatica Fuente Ubic. Geo Especifico Snip e 2
Cap-Dep-Daf-Ue | Prg-Prod-Pry-Act | Fue-Fxp-Org | Reg-Prov-Mun CCP-Ref.Fun-Obj-IRec Snip-Tip Descripcidn del Programa S S
0206-01-01-0008 18-01-00-0001 10-0100-100 98-99-9999 2.1.1.5.04-4.4.04-001- = ' -|Formacién y desarrollo de la 605,676.05 605,676.05,
00000-0000 . |carrera docente

Respo saﬁte\de

Registro

Aprobacién Libramiento CGR

Firmas Autorizadas para el documento de Gasto No. 2021,0206.01.0008.1618-1

AR, Enl!

P M.m{tr /0
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29/4/2021 https://sigef.hacienda.gob.do/sigef/temp/kIWjESM4hu8OCueb44x5aY6be.html
Datos del Documento
Terminado - 2021-0206-01-0008-1618-NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL-09-
MAY-21
Concepto Agrupador: Nomina ; Fuente Esp.: 0100 ; Financiero
Documento

Monto Nacional

Monto Moneda

Monto Consumido

Libramiento ; Registrado: 29/04/7021 ; Imputado: 29/04/2021 Fecha Est. de Pago:
09/05/2021

Esperando por la(s) firma(s) de: PENDIENTE RECIBIR EN CONTRALORIA,
ANALISTA CONTRALORIA, CGR- AUTORIZACION ORDEN DE PAGO

Referencia ~ 2021-0206-01-0008-1617-NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD
Anterior: SOCIAL-09-MAY-21

RD 605,676.05 - 0.00 = 605,676.05  Beneficiario: ITRZT g HRER B TORMACION BRI SATOME

Inst:2021-0206-01-0008 Prg:18-01-00-0001 Fxp:0100 OF:100
RD 0.00 Partidas: CCP:2.1.1.5.04 FN:4.4.04 UG:98-99-9999 Obj:00000 IR:0000
Snip:N/A Tip: Ax. Prog:0000

RD 605,676.05 - 0.00 = 605,676.05

https://sigef.hacienda.gob.do/sigef/temp/kKIWjESM4hu80OCueb44x5aY6be.html
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SECCION 1A: DATOS CABECERA SUPERIOR Numero y Versién 0 16171
Fecha Registro + 29/04/2021 (=]
o 2 ©
Presupuesto Afio @ 2021 Fecha Imputacién - 29/04/2021 ©
Capitulo . 0206 MINISTERIO DE EDUCACION .g
SubCapitulo - 01 MINISTERIO DE EDUCACION =y
DAF . 01 MINISTERIO DE EDUCACION -
UE ; 0008 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA
SECCION 1B: DATOS CABECERA MEDIANA Financiero .
Tipo Transaccién :  NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL Tipo de Norma  : N/A
Desc. Norma Nomina
Etapa del Gasto : Prev E Comp ] N I Dev f S I Lib I N | Pag | N | 5 %
onacion
ento s - -01-01- - 5
Docum de Ref. 2021-0206-01-01-0008-1520 Préstamo
SECCION 1C: DATOS CABECERA INFERIOR
Totales por Moneda
Tipo de Gasto Valores 5
Concepto PESOS DOMINICANOS Pesos Dominicanos
Presupuestario 605,676.05
No Presupuestario 0.00 Neto 605,676.05 605,676.05
Institucional 0.00 Deducido 0.00 0.00
Total General 605,676.05 Bruto 605,676.05 605,676.05
Agrupador : Nomina
Concepto PAGO VACACIONES ADICIONALES A EX EMPLEADOS ABRIL 2021
Coletilla PAGO VACACIONES ADICIONALES A EX EMPLEADOS ABRIL 2021
Cédigo Deuda
DOCUMENTOS DE RESPALDO
No. Documento - " Tipo Doc. Fecha de R Fecha Est. de Pago Monto Consumido Moneda Total
17611 NOMINA 25/04/2021 09/05/2021 605,676.05| 605,676.05
SECCION 1D: BENEFICIARIOS
Tipo Doc, .~ Cod. Benef, Beneficiario Monto Bruto Monto Deduccién Monto Neto
R 430010553 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE 605,676.05, 0.00 605,676.0§|
SAL
DEDUCCIONES
SECCION 1E: DATOS DE IMPUTACIONES
Institucién Programética Fuente Ubic. Geo Especifico Snip sl
Cap-Dep-Daf-Ue Prg-Prod-Pry-Act Fue-Fxp-Org Reg-Prov-Mun CCP-Ref.Fun-Obj-IRec Snip-Tip | Se=-pecioncelBrograme Total SubTotal
0206-01-01-0008 18-01-00-0001 10-0100-100 98-99-0999 2.1.1.5.04-4.4.04-001- - Formacion y desarrollo de la 605,676.05 605,676.05
I 00000-0000 carrera docente
SECCION 1F: PIE DEL DQCUMENTO

Firmas Autorizadas para el documento de Gasto No. 2021.0206.01.0008.1617-1

Ol

Respo}\sah(e de Registro

Aprobacion Libramiento CGR




REGISTRO DE ARCHIVO ANEXO DE NOMINAS

Sistema Integrado de Gestién Financiera

Periodo: 2021

eg_torm_arch_nomina.rar |
21/04/2021 10:21

Pagina 1 de 1

21898391-06800212877-SIGEF

]

Periodo: 2021
Capitulo: 0206 MINISTERIO DE EDUCACION

SubCapitulo: 01  MINISTERIO DE EDUCACION
01  MINISTERIO DE EDUCACION
UE: 0008 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA

Codigo Archivo: 17611

Tipo Trans.: 000167-001-NOMINA SUEL
Fecha Nomina: 25/04/2021
Nombre Archivo: NISF202104ADICVACNODISFABR21
TATeETr e L TXT.TXT

Pago Electronico

Medio de Pago:

Beneficiario:

Datos del Beneficiario

Tipo Documento: R RNC
Codigo 430010553

INSTITUTO SUPERIOR DE FORMAC{ON DOCENTE SALOME URENA

Datos del Archivo

Monto Bruto:

\ 605,676.05

Documentos de Gastos:

PAGO VACACIONES ADICIONALES A EX EMPLEADOS ABRIL 2021

Monto Descuentos: 0.00 e
Fecha Entrada:  21/04/2021 Monto Neto: 605,676.05 | - revCompromiso: 0206.01.01.0008.1520
3 Monto AFP Personal.: 0.00 | Devengado:
Fecha Proceso: 21/04/2021 Monto AFP Patronal: 0.00 i
Status: 07 CERTIFICADO Monto Riesgo Lab.: 0.00 1
Descripcion

Observaciones

Archivo :2021-17611 Lineas procesadas :8 Lineas Imputacién :1 Lineas Empleados : 7 Lineas Deducciones : 0

Partidas
Institucion | Programatica Fuente Ubc. Geo Especifico f
Cap-SCap-UE Prg-Prod-Pry-Act | Fesp-Org Reg-Prov-Mun CCP-Fun-Obj Quincena 1 Quincena 2 | Deducciones Importe
0206-01-0008 | 18-01-00-0001 | 0100-100 | 98-99-9999 |2.1.1.5.04-4.4.04-00000 0.00 605,676.05 0.00| 605,676.05
Total: 0.00 605,676.05 0.00 605,676.05
Deducciones
Deduccion | Tipo Doc. |Cod.Beneficiario Nombre | Importe

Total:

ﬁ‘
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Instituto Superior de Formacién Docente Salomé Ureiia

RECTORIA

No. Solicitud de Pago

REC-LN-21-163

L Paguese a favor de l

PAGO VACACIONES PERSONAL INACTIVO ADICIONAL ABRIL 2021

Por la suma de

Por Concepto de:

Menos: Retencidn Impuesto s/Renta

20-abr-21

Otros (+/-). Especifique:

SEISCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 05/100 RDS$ 605,676.05
PGO VACACIONES NO DISFRUTADAS A PERSONAL INACTIVO ADICIONAL ABRIL 2021 v
VALOR SUB-TOTAL RDS 605,676.05
Descuento f RDS -
TOTAL NETO| RDS 605,676.05
RDS -
Mas ITBIS del RDS =
Menos: Retencion ITBIS
Menos: Otras Retenciones -
TOTALAPAGAR RD$ “  605,676.05

SEGUN DOCUMENTOS ANEXOS

Cta.Contable Cuenta Presupuestaria POA Débito Crédito
111221 Fondos Apropiados Tesoreria Nacional RDS 605,676.05
511184 . Pago de Vacaciones 2.1.1.5.04 Proporcion de vacaciones no disfrutadas = RDS 605,676.05
J/ ..
7 2
i I R piie
J 1) J_n
N i U/ ]
3 B
1 TOTAL RD: 605,676.05 | RD 605,676.05 -
A l% / / 3 R 'RDS
[ Elaborado Po_r_-.\l Jenifer Ybette Nufiez Gloss XW i
= /L‘“','/'
V4
@(,z:/ a) Elaboracidn}s . . b) Verificacién c) Auditado 1
Lara ~_.-Karlixta de la Rosa Departamento de Fiscalizacidn
Directora de Nomina y Compensaciones | oo " Div. Contabilidad Auditora
FechaRecibido: 22 /0 £/20>-/ Fecha Recibido: Fecha Recibido:
FechaEntregado: o/ /4 LS G Fecha Entregado: Fecha Entregado:
d) Auditado 2 e) Autorizacién
Unidad d| trol Int, uci
filiaide Cor'l:GroR premalien Unidad de Control Interno (UCI), CGR
Fecha Recibido: Fecha Recibido:
Fecha Entregado: Fecha Entregado:
(Dl\k
\ ﬁ t
P i
-\' !
L AALT
CON-FOR119-0815-05 Divisién de Desarrollo Organizacional y Calidad de Gestidn f Piglna 1 de
34a.m

*;




Proc.19/04/2021

VACACIONES NO DISFRU

VAC NO DISFRUT. ADIC AB 2021 ¢

REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URE

LIB.

Pagina |

Capitulo y Prosua de la Institucién Procesada:
0206010100081801000001-INSTITUTO SUPERIOR DE

CONCEPTO : P,
CAP. 0206 SUB-CAP. 01 DAF. 01 UE. 0008 PROG. 18  SUB-PROG. 01 PROY 00 ACT. 0001 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME  FUNCION OBJETO 2.1.15.04
Tesoreria de la Seguridad Social
lead
Tarjeta/Cédula Empleado/Cargo S. Bruto ISR Seguro Empleado . Emp 3.. i ' Zmnw.uwﬁ“_u_wm..._nm.m Total Desc. Neto
S. Social SFS S.F.§ S.Social Riesgo Lab. ,.
41 VAC BIANCA EMPERATRIZ PENA 7198892 # 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,988 92 M
001-1888943-5 RODRIGUEZ
ANALISTA .\
42 VAC CATHERINE SOPHIA ESPAILLAT 14536225 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145362 25
054-0147304-5 ESPAILLAT
COORDINADOR/A
43 VAC ELENA DEL CONTE AYALA.~~ 178,818.64 / 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,818.64 1
402-3530670-7 DIRECTOR/A
44 VAC ISMAEL FRICA NUNEZ \\ 51,684.36” 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 5168436\
402-2187697-8 PROGRAMADOR/A
45 VAC MARIANO ALBERTO SOTO JAQUEZ .~ 29,072.45 ~ 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,072.45
402-2167481-1 ANALISTA
46 VAC RAYSA DILCIA GOMEZ FRIAS .~ 3322566 < 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,225.66
402-2113613-4 ANALISTA
S et [ —rEmmmmmee e S e e o s e o R e ST S e
47 VAC REYES SEBASTIAN CAMINERO LUCAS -~ 95,523.77 ~ 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,523.77
001-1848417-9 ENCARGADO
0001 7 605,676.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 000 0.00 605,676,05
Totales Proyecto. 00 7 605,676.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 605,676.05
Totales Sub-prog. 01 7 605,676.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 605,676.05
Totales Programa 18 7 605,676.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 605,676.05
Totales UE 0008 7 605,676.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00° 0.00 605,676.05
Totales DAF o0l 7 605,676.05 0.00 0.00 .. 000 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 605,676.05
Total 7 605,676.05 # 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 605,676.05 + 1_




REPUBLICA DOMINICANA LIB.
PROC. 19/04/2021 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE

RECAPITULACION DE LA NOMINA
P.VAC NO DISFRUT. ADIC AB 2021

PAG. 2

CAP. 0206 SUB-CAP. 01  DAF o1 UE 0008 PROG. I8 OBJETO 2.1.1504
SIGEF RNC BENEFICIARIO CONCEPTO VALOR __ NO. REF.
401517078 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL APORTE FONDOS DE PENSIONES G 000002
401517078 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL APORTE SEGURO DE RIESGO LABORALES A 000003
401517078 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL APORTE SEGURO FAMILIAR DE SALUD \ 000004
TOTAL DEDUCCIONES o 0.00
MAS TOTAL NETO par . 605,676.05.
TOTAL DE LIBRAMIENTO e : 605,676.05 +
TOTAL BRUTO ( o -1605,676.05 ©

\ :

CERTIFICO QUE ESTA NOMINA DE PAGO, QUE CONSTA DE **2 HOJAS, ESTA nomwmnn_,_v/& COMPLE/TA 4ocmaﬁbm PERSONAS ENUMERADAS
EN LA MISMA SON LAS QUE A ESTA FECHA FIGURAN EN LOS RECORDS DE PERSONAL DcﬂzszaHm.,m H.\,ﬂﬂOHOZ DE SERVICIOS
PERSONALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. b N
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INSTITUTO SUPERICR
DE FORMAGION DOCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU

Domingo, D.N.
il del afip 2021.-

RRHH.

184-2021

A: DRA. NURY DEL CARMEN
Rectora

Via: LIC. JOSE ERNESTO JIME

ﬁ-rector de Gestion Ingerin
Atencion: C.FIOLDALIZA LOPEZ REYES

Encargada de Presupuesto.

LICDA. MAYRA LARA M

Directora Unidad de Néminas y Compensaciones.

Asunto: Solicitud de Pago de beneficios laborales de los ex colaboradores descritos a
continuacion:
No. | NOMBRE Y APELLIDO 3 CEDULA
I |Ismael Frica Ntfiez 402-2187697-8
2 | Raysa Dilcia Gémez Frias 402-2113613-4
3 _|Elenadel Conte Ayala ™~ 402-3530670-7
4 | Bianca Emperatriz Pefia /1 ) 001-1888943-5
5| Mariano Alberto Soto' . < i 402-2167481-1
6 | Reyes Sebastign Caminero ' 001-1848417-9
7 | Catherine Sophia Espaillat 054-0147304-5

Cortésmente tengo a bien remitirle lo descrito en el anexo, a los fines de solicitar su autorizacion para
que se realice los pagos correspondientes. -

Agradezco su atencidn,

ANDREA MARIA EN PAZ LOPEZ
Vicerrectora de fnvesylgdcign y Postgrado
AP/mr

/

Anexo: Comunicacion suscrita por la Licda. Carolina Torrens, con sus anexos.

RECTORIA : . 809.482.3797 @809.482.5119 = rectoria@isfodosu.edu.do ¢ www.isfodosu.edu.do

| ¢ C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.




. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA

RNC.: 401-03674-6
"Avanzamos para ti"
Santo Domingo, D. N.

19 de marzo del 2021

0012323

No. :

Sr. Julio Sanchez Marifiez, PHD
Rector del Instituto Superior de Formacién Docente Salome Urefia (ISFODOSU)
Su Despacho.

Remision Calculos de Beneficios Laborales
Anexo:  Calculos Nos. 27275 y 27240/202 |

Remitidos cortésmente, los célculos correspondientes a la solicitud de pago a favor de los sefiores
Ismael Frica Nufiez y Raysa Dilcia Gémez Frias, ex empleados de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcidn Pdblica del 16 de
enero del 2008, “los titulares de los érganos o entidades de la administracion publica tendran un
plazo de quince (I5) dias para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que exista diferencia en
los montos, los documentos deberén ser devueltos al MAP, con las observaciones correspondientes,
alos fines de rectificacion.

! Los pagos de prestaciones econdmicas a los funcionarios y servidores publicos de Estatuto
/@impliﬁcado. seran efectuados por la administracion en un plazo no mayor de 90 dias a partir del
inicio del tramite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

./-

Con alta estima y consideracién

Carofina Torrens w3
Yiceministra de Funcién Publica

CT/ r
DRL/Remisiones, marzo 202 |
Ref: 54-228370

(& RECIBIDO
14 ABR. 2021

s

Avenida27deFebrer419  EIMillonll  SantoDomingo  Repitblica Dominicana FIRMA
T
TELEFONO 809 6623208 MAP.GOR.DO (_DESPACHO RECTORIA
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INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE
SALOME URENA

ISFODOSU

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
RRHH Santo Domingo, D.N.-
110-2021 03 de marzo del 2021.-
Al: Lic. Dario Castillo Lugo

Ministro de Administracion Publica,

Asunto: Realizacion calculo de beneficios laborales.
Anexos: Expedientes de los ex colaboradores

Distinguido sefior Ministro:

Al saludarle cortésmente, le remitimos los calculos de prestaciones laborales de la Sra.
Raysa Dilcia Gomez Frias, cédula de identidad y electoral No. 402-2113613-4 y el Sr.
Ismael Frica Niiiez, cédula de identidad y electoral No. 402-2187697-8, por motivo de
renuncia.

Queda de usted, con sentimientos de la més alta estima y consideracion,
/Q

P =
*  Atentamente,-

AP/mr | =
|
! 04 M! 01
j | Nigew.
i | K } 4 & 29 I8 le
i
i
:
RECTORIA ‘ % 809.482.3797 (2 809.482.5119 i rectoria@isfodosu.edu.do @ www.isfodosu.edu.do

‘ C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.
|
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. GCBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA

RNC.: 401-03674-6

"Avanzamos para ti

Santo Domingo, D.N.
19 de marzo del 2021

. 0012327

Sra. Andrea Maria del Carmen Paz Lopez |
Vicerrectora de Investigacién y Postgrado

Instituto Superior de Formacién Docente Salome Ureifia (ISFODOSU)

Su Despacho. '

Remision Calculos de Beneficios Laborales

Anexo:  Calculos Nos. 32037 y 29970/202|

Remitidos cortésmente, los calculos correspondiente a la solicitud de pago a favor de los sefiores
Elena Del Conte Ayala y Bianca Emperatriz Pefia Rodriguez ex empleados de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de |a Ley No. 41-08 de Funcién Publica del |6 de enero
_del-2008, “los titulares de los 6rganos o entidades de la administracién publica tendran un plazo de
- quince (15) dias-para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que exista diferencia en los montos,

los docu n\tég/deberén ser devueltos al MAP, con las observaciones correspondientes, a los fines de
rectific

Los pagos de prestaciones econdmicas a los funcionarios y servidores publicos de estatuto simplificado,
seran efectuados por la administracién en un plazo no mayor de 90 dias a partir del inicio del tramite
(articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Con alta estima y consideracién

arolina Torrﬁ

Viceministra de Funcién Publica
(Mﬁ/

(B,
DRL/Remisiones, marzo 202 | % R E C 5 B g D O]
Ref: §4-229252
14 ABR 2021

Avenida2] deFebrerd19  EIMillonll  SantoDomingo  Repitblica Dominicana
TELEFONO 809 6823298  MAP.GOB.DO FIRMA R |
DESPACHO RECTORIA j




M

. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA

RNC.: 401-03674-6
"Avanzamos para ti"
Santo Domingo, D. N.

7 de abril del 2021

0042737

Sra. Nurys del Carmen Gonzalez Guzman
Rectora del Instituto Superior de Formacién Docente Salome Urefia (ISFODOSU)
Su Despacho.

Remision Calculo de Beneficios Laborales

Anexo: Calculo No. 28584/2021

Remitido cortésmente, el célculo correspondiente a la solicitud de pago a favor del sefior Mariano
Alberto Soto Jaquez, ex empleado de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcién Publica del 16 de
enero del 2008, “los titulares de los érganos o entidades de la administracién publica tendran un
plazo de quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que exista diferencia en
los: montos, los documentos deberén ser devueltos al MAP, con las observaciones correspondientes,
a ]pﬁrgs‘}de rectificacion.

Les-\pagos de prestaciones econémicas a los funcionarios y servidores publicos de estatuto

simplificado, seran efectuados por la administracién en un plazo no mayor de 90 dias a partir del
inicio del tramite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Con alta estima y consideracién

CA rlna Torw
Yiceministra de Funcién Publica

4
/4
/MCH/amr

DRL/Remisiones, abril 2021
Ref: $4-230318

Avenida27deFebrer 419 EIMillonll  Santo Domingo Repiblica Dominicana
TELEFONO 809 682 3298  MAP.GOB.DO




. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA

RNC.: 401-03674-6

"Avanzamos para ti"
Santo Domingo, D. N.

7 de abril del 2021

No.: 0012739

Sr. Julio Sanchez Marifiez, PHD ,
Rector del Instituto Superior de Formacion Docente Salome Urefia (ISFODOSUV)
Su Despacho.

Remision Calculo de Beneficios Laborales

Anexo: Cilculo No. 28624/2021

Remitido cortésmente, el célculo correspondiente a la solicitud de pago a favor del sefior Reyes
Sebastian Caminero Lucas, ex empleado de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcién Pablica del 16 de enero
del 2008, “los titulares de los érganos o entidades de la administracion publica tendran un plazo de
quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que exista diferencia en los montos,
los documentos deberin ser devueltos al MAP, con las observaciones correspondientes, a los fines de

/@cﬁgcacién.
t g/ ] / " ;

/ .

| Los pagos de prestaciones econdmicas a los funcionarios y servidores publicos de estatuto simplificado,

seran efectuados por la administracion en un plazo no mayor de 90 dias a partir del inicio del trdmite
(articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar. '

Con alta estima y consideracién

b=

arolina Torrens

Yiceministra de Funcién Publica
7747

CT/MCH/amr

DRL/Remisiones, abril 2021

Ref: $4-229964

Avenida27deFebrer419  EIMillonll SantoDominge Repiblica Dominicana
TELEFONO 809 682 3288 MAR.GOR.DO
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. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA

RNC.: 401-03674-6

"Avanzamos para ti"
Santo Domingo, D. N.

7 de abril del 2021

o 0012738

Sra. Nurys del Carmen Gonzalez Guzmén
Rectora del Instituto Superior de Formacién Docente Salome Urefia (ISFODOSU)
Su Despacho.

Remision Calculo de Beneficios Laborales
Anexo: Calculo No. 32291/2021

Remitido cortésmente, el cdlculo correspondiente a la solicitud de pago a favor de la sefiora
Catherine Sophia Espaillat Espaillat, ex empleada de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcién Publica del 16 de
enero del 2008, “los titulares de los drganos o entidades de la administracién publica tendran un
plazo de quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que exista diferencia en
los montos, los documentos deberan ser devueltos al MAP, con las observaciones correspondientes,
a los fines de rectificacion,

, Los pagos de prestaciones econdmicas a los funcionarios y servidores publicos de estatuto
“simplificado, serdn efectuados por la administracién en un plazo no mayor de 90 dias a partir del
inicio del tramite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar. :

Con alta estima y consideracion

Viceministra de Funcién Publica

CT, w%ﬁr

DRL/Remisiones, abril 2021
Ref: §4-229579

Avenida27deFebrer419  EIMillon{l  SantoDomingo  Repitblica Dominicana
TELEFONO 809 682 3298 MAR.G0B.DO
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3!!—2.; CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
nur’oui?g';“gﬂo{:ﬁ;1CANA
ADMINISTRACION PUBLICA Version: 02
RNC.: 401-03674-6
Cédula : 001-1888943-5 / Numero $29970-202|
Nombre : Bianca Emperatriz Tiempo Laboro :3  Anos
Apellido : Pefia Rodriguez Motivo : Renuncia
Fecha de Nacimiento :26/5/1990 11:39:57 am.’ Fecha Salida 1 16/3/2021
Sexo : Femenino Fecha Reclamacién 10/3/2021 10:30:58
Cargo : Analista Sueldo : $65,000.00
Departamento : DEPARTAMENTO DE FISCALIZACION Y CONTROL *
Institucién : Instituto Superior de Formacién Docente Salomé Urefia '

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto
v
Vacaciones 24 Dias 71,988.92 ~
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Piblica

Total General RD$%$71,988.92

7

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estén sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Sénto Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los 10 dias del

mes de Ma/:ZjEI afio Dos Mil Veintey Un (2021).
! / " . f :

Je.

r/ .
7

7/
A\ ~—F
Carolina To?'rens Dra. Mariza de la Cruz Hernandez
Yiceministra de Funcion Publica Directora de la Direccion de Relaciones
Laborales

Av. 27 de Febrero No. 419, DOCUMENTO CONTROLADO
sector B Millén II. Santo SGC - MAP
Domingo, R.D.

Tel. 809-682-3298 | Fax.
809-686-6652
info@map.gob.do, Web Page:

www.map.gob.do
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INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE
SALOME URENA
ISFODOSU
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

RRHH Santo Domingo, D.N.-
133-2021 16 de marzo del 2021.-
Al: Lic. Dario Castillo Lugo

Ministro de Administracion Publica,

Asunto: Realizacion calculo de beneficios laborales.

Anexos: Expediente de la ex colaboradora.

Distinguido sefior Ministro:

Al saludarle cortésmente, le remitimos el calculo de prestaciones laborales de la Sra. Bianca
Emperatriz Pefia Rodriguez, cédula de identidad y electoral No. 001-1888943-5, por

renuncia.
/%u%a de usted, con sentimientos de la mas alta estima y consideracion,
[ Ol ;
Atentamente,
AP/mr
. DD o9
SEsiaRT | % 809.482.3797 =) 805.482.5119 " rectoria@isfodosu.edu.do @ www.isfodosu,edu.do.’ i

C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.
I
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Instituto Superior de Formacién Docente Salome Urefa
"Afo de la Consolidadacion de la Seguridad Alimentaria"

ACCION DEL PERSONAL
' Fecha: 10/3/2021
Recinto: REC

Informacion Personal:
Nombre(s): BIANCA EMPERATRIZ Cédula: 001-1888943-5
Apellidos: PENA RODRIGUEZ
Motivo:

O Ingreso (O Amonestacién O Permiso O Licencia Retribuida O Renovacién de Contrato / Cambios

@ Desvinculacién (O suspensién (O Vacaciones O Licencia No Retribuida O Dependiente Adicional
Tipo:
Seleccionar

Personal periodo probatorio
Tipo de Desvinculacién:

Renuncia
o , Area:|Depto. de Fiscalizacion
s Salario:|RDS65,000.00
Cargo:|Analista de control interno
Fecha efectiva:  16-mar-21 Razones: Renuncia

Observaciones:

Se estara dando salida de némina al 31 de marzo, debido a que la némina ya habia sido procesada.

7
Mﬁmado b) Revisado

Ratjuel Resafio N/A

Depto. Fiscalizacién N/A

Fectia Emision: , >/~ /farz/ Fecha Recibido: |Fecha Recibido?” [
s/

[Fecha Entregado: Fecha Entreg’ado:

Videmg

Fecha Recibidi::
Fecha Entregado:

B\ INSTITUTO SUPERTON =
AL . FH
%%, DEFORMACION DOCENTE 2

| )

\ S /

5 ) SALOME URENA A

N2 S
Ny, o
l"A ~ f"G ':'\_‘5\,:’._;{"

0.p
Pagina 1de 1
10/3/2021  10:06 a. m.

RRH-FRM158-0216-03

Division de Desarrollo Organizacional y Calidad de Gestion




Santo Domingo, D. N
04 de marzo del 2021

Raquel Rosario Montero
Departamento de Fiscalizacion
Instituto de Formacién Docente Salomé Urefia “ISFODOSU”

Reciba un cordial y respetuoso saludo. Sirva la presente para presentar ante usted la renuncia al
cargo que ocupo actualmente en tan distinguida empresa.

Agradezco todas las oportunidades de crecimiento personal y preparacion profesional que se me
brindaron durante el tiempo laborado con ustedes, pero motivos personales me llevan a tomar
esta dificil decision, que espero sea tomada de la mejor manera por la direccion de esta empresa.

Por medio de la presente, les informo que el préximo 16 de marzo del 2021 sera mi altimo dia en
la empresa.

Sin mis a que hacer referencia, ¥ en espera de su comprension y mayor consideracion.

i :
Se despide cordialmente,

&M&f%ﬁu:; K

Bianca Emperatriz Pefia Rodriguez
001-1888943-5




REPUBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
CEDULA DE IDENTIOAD vV BELECTORAL

001-1888943-5

CEGAR OF NACSEENTT

SANTO DOMINGO. RD.

FECHMA BE NATKREEY

ISMYO 1980
CIENATAT REPUBLICA DOMINICANA
SEXD F SAMNANT ESTADD U sm_m

DCUBACON. CONTADOR

FECHA DE EXSRASON
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Pagina: 118

Fecha impresion: 22/02/2021 02:37 p.m.

£ 5 G o 52
5 Gobierno de la,Republica Dominicana
M Sistema de Administracién de Servidores Publicos (SASP)

Comprobante de pago

' A
Argumentos: Area: INST. SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME UREN.
Liquidacién: 01/01/2021

Nurnero documento: 00-001-1888943-5
Nombre: BIANCA EMPERATRIZ

Apellide: PENA RODRIGUEZ
Fecha designacion: 01/08/2020 12:00 a.m.

Dependencia: 01.93.00.63.01 RECTORIA ISFODOSU
Definicion del cargo: ANALISTA DE FISCALIZACION Y CONTROL
CONCEPTO INGRESOS DESCUENTOS SUELDO NETO

100-06 Sueldo Bruto Personal Nominal $65,000.00

500-01 AFP $1,865.50

500-02 Impuesto sobre la renta $4,427.58

510-02 Seguro Familiar de Salud $1,976.00

Tarjeta Totales: $65,000.00 $8,269.08 $56,730.92

Total general: $65,000.00 $8,269.08 $56,730.92

Usuario: Franthely P. Pacheco Guerrero




INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU

DIRECCON DE RECURSOS HUMANOS

RRHH
121-2021

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Hacemos constar que la Sra. BIANCA EMPERATRIZ PENA RODRIGUEZ, cédula de
identidad y electoral No. 001-1888943-5, laboré para esta institucion, desde el 01 de
septiembre del afio 2018 hasta el 16 de marzo de 2021. Ocupé el cargo de Analista de
Fiscalizacion y Control de esta Rectoria.

La Sra. Pefia Rodriguez, devengd un salario mensual de sesenta y cinco mil pesos con
00/100. (RD$65,000.00).

Esta constancia se expide a solicitud de la parte interesada hoy 16 de marzo del afio 2021.

@ Altentémente, S

NPAZ LOPEZ

Vicerrectota de fivestigdcibn y’/ stgrado

AP/mr N0 epumcr 5

| % s00.482. 482, = @i - www.i
RECTORIA | . 809.482.3797 (2 809.482.5119 i rectoria@isfodosu.edu.do & www.isfodosu.edu.do

C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.




INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU

DIRECCON DE RECURSOS HUMANOS

RRHH Santo Domingo, D. N.
122-2021 16 de marzo del 2021

NOTA ACLARATORIA

Por medio de la presente notificamos que la Sra. Bianca Emperatriz Peiia Rodriguez,
cédula de identidad y electoral No. 001-1888943-5, tiene pendiente 15 dias de las vacaciones
correspondientes al afio 2020 mas 9 dias de la proporcion de las vacaciones correspondientes
al afio 2021, para un total de 24 dias de vacaciones no disfrutadas, de acuerdo con los
registros del expediente.

Hacemos esta aclaracion, para los fines correspondiente.

Atentamente, 7

1EN PAZ LOPEZ

V
Postgrado
.[
\“‘-_._, __4,,/’
AP/mr
RECTORIA | s 809.482.3797 () 809.482.5119 I rectoria@isfodosu.edu.do @ www.isfodosu.edu.do

| @ C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.
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i CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
ADMINISTRACION PUBLICA | Version: 02
RNC.: 401-03674-6
Cédula : 054-0147304-5 Numero :32291-2021
Nombre :.Catherine Sophia/ Tiempo Laboré :3 Afos
Apellido : Espaillat Espaillat Motivo : Renuncia
Fecha de Nacimiento : 29/08/1990 |1:39:57 a.m. Fecha de Salida : 19/03/2021
Sexo : Femenino Fecha de Reclamacién ; |6/03/2021 ll_):30:58
Cargo : COORDINADORA Sueldo : $90,000.00
Departamento : DESPACHO
Institucién : Instituto Superior de Formacién Docente Salomé Urefia

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo

Monto

Vacaciones o
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Piiblica

35 Dias

145,362.25

Total General

RD$145,362.25

Nota: Célculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los |6 dias del

mes de Marzo, del afio Dos Mil Veinte y Un (2021).

@D

=

Carolina Torrens
Viceministra de Funcién Publica

Dra. Mariza de la Cruz Hernandez

Directora de la Direccion de Relaciones
Laborales

Av, 27 de Febrero No, 419,

EOCUMENTO CONTROLADO
SGC - MAP

sector El Millén II. Santo L
Domingo, R.D.

Tel. 809-682-3298 | Fax.

B09-686-6652

info@map.gob.do, Web Page:
www.map.gob.do

:)Uﬂ N lm ‘k‘r Yaw u,(t)
2000447004 A 125750




INSTITUTO SUPERICR
DE FORMACION DOCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
RRHH Santo Domingo, D.N.-
136-2021 19 de marzo del 2021.-
Al Lic. Dario Castillo Lugo
Ministro de Administracion Plblica,
Asunto: Realizacion calculo de beneficios laborales.
Anexos: Expediente de la ex colaboradora.

Distinguido sefior Ministro:
Al saludarle cortésmente, le remitimos el calculo de prestaciones laborales de la Sra.

Catherine Sophia Espaillat Espaillat, cédula de identidad y electoral No. 054-0147304-5,
por renuncia.

Queda de usted, con sentimientos de la mas alta estima y consideracion,

Atentamente,
{ _ '_ ANDREA MARIA DEL C 1EN PAZ LOPEZ
\ \ Vicerrectora de Investigacién y Postgrado
* 7 AP/mr i
mggooaissponoencm
I 31%
2 2 MAR 2021
S
RECIBIDO |

RECTORIA . % 809.482.3797 [Z)809.482.5119 I rectoria@isfodosu.edu.do @ www.isfodosu.edu.do

i C/ Caonaho, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.
|




INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

RRHH
134-2021

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Hacemos constar que la Sra. CATHERINE SOPHIA ESPAILLAT ESPAILLAT, cédula
de identidad y electoral No. 054-0147304-5, labor¢ para esta institucién desde el 25 de junio
2018 hasta el 19 de marzo del afio 2021. Ocup6 el cargo de Coordinadora de Relaciones
Institucionales en esta rectoria.

La Sra. Espaillat Espaillat, devengo salario mensual de noventa mil pesos con 00/100 (RD$
90,000.00), mas otros beneficios de ley.

Esta constancia se expide a solicitud de la parte interesada hoy 19 de marzo del afio 2021.

Atentamente,

: ig
L _ ANDREA MARIA DEL  ARMEN PAZ LOPEZ
y Vicerrectora de/Invegtigacion y Postgrado

AP/mr

RECTORIA | . 809.482.3797 @809.4823119 & rectoria@isfodosu.edu.do & www.isfodosu.edu.do

C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.

——,,
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DE FORMACION DOCENTE
SALOME URENA

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

ISFODOSU
RRHH Santo Domingo, D. N.
135-2021 19 de marzo del 2021

NOTA ACLARATORIA

Por medio de la presente notificamos que la Sra. CATHERINE SOPHIA ESPAILLAT
ESPAILLAT, cédula de identidad y electoral No. 054-0147304-5, tiene pendiente 9 dias de
las vacaciones correspondientes al afio 2019, mas 15 dias de las vacaciones correspondientes
al afio 2020, mas 11 dias de la proporcion de vacaciones el afio 2021, para un total de 35 dias
de vacaciones no disfrutadas, de acuerdo con los registros del expediente.

Hacemos esta aclaracion, para los fines correspondiente.

. _ Atentamente,
ANDREA MARIA D MEN PAZ LLOPEZ
Vicerrectora de In¥estigacion y Postgrado
AP/mr
RECTORIA : . 809.482.3797 @809.4825119 I rectoria@isfodosu.edu.do & www.isfodosu.edu.do

Q C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.

.
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Instituto Superior de Formacion Docente Salome Urefia
"Ano de la Consolidadacion de la Seguridad Alimentaria’

ACCION DEL PERSONAL
" Fecha: 12/3/2021

"_ Recinto: REC
Informacion Personal:
Nombre(s): CATHERINE SOPHIA Cédula: 054-0147304-5
Apellidos: ESPAILLAT ESPAILLAT
Motivo:

O Ingreso (O Amonestacién O Permiso (O Licencia Retribuida O Renovacién de Contrato / Cambios

@ Desvinculacion O Suspensién (O vacaciones (O Licencia No Retribuida O Dependiente Adicional
Tipo:

Seleccionar
Personal temporal en cargos de carrera
Tipo de Desvinculacién:

Renuncia
Area:|Depto. de Relaciones Institucionales
Salario:|RD$90,000.00
Cargo:|Coordinadora
Fecha efectiva: 31-mar-21 Razones: Renuncia al 19 de marzo 2021

: Eféctivo al 31 de marzo 2021, debido a que la némina ya habia sido procesada
&2 i
X X
hs TS
) g
- /
_ — e /| S
. — a) Solicitado b) Revisado c) Revisado
Elena del Conte N/A Apdren Pa
Directora de Despacho N/A Director(a)de Re 0s Humanos
Fecha Emisién: Fecha Recibido: Fecha Recibido: ;
. 7.- At Fecha Entregado: Fecha Entregado:
1 ,H‘ - evisado
Rafael Alléqi?' ara Forfuna;:
"Regtor =
Fecha Recibido: NS NS &
Fecha Entregado: N o
RRH-FRM158-0216-03 Flgina L= 1

Division de Desarrollo Organizacional y Calidad de Gestidn

12/3/2021 9:20a.m.
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REPUBLICA DOMINICANA

‘-m JUNTA CENTRAL ELECTORAL
- wt CEDULA DE IDENTIDAD ¥ ELECTORAL

054-0147304-5

LUGAR DE MACIMIENTO
SANTO DOMINGO, R.D.

FECHA DE NAGIMIENTC:
29 AGOSTO 1990

NACIONALIOAG REPUBLICA DOMINICANA
SEXO:F SANGRE B+ E514GU LML SOLTERA
OCUFACION PSICOLOGO (A)

FECHA DE EXPIRACICN

29 AGOSTO 2024

CATHERINE SOPHIA .
ESPAILLAT ESPAILLAT ‘




)

Santo Domingo, D. N.
10 de marzo de 2021

Elena Del Conte
Directora de Despacho
Instituto Superior de Formacién Docente Salomé Urefia

Sus Manos. -

Estimada Sra. Elena,

Por este medio presento formalmente mi renuncia, efectiva al 19 de marzo de 2021, al
puesto de Coordinadora del Departamento de Relaciones Institucionales, el cual
desempeiio desde junio del afio 2018.

Agradezco la oportunidad de permitirme poner mis habilidades al servicio del Instituto
Superior de Formacién Docente Salomé Urefa, mi tiempo aqui ha significado
crecimiento profesional y ha desarrollado un alto nivel de compromiso con mi pais.

Quedo a la disposicién para lo que entiendan oportuno y esté dentro de mis
posibilidades.

Atentamente, /,’ ."\‘
7

v B el

(-&0k

Catherine Espaillat
Coordinadora de Relaciones Institucionales
ISFODOSU

c.c. Lic&ArﬂireaWaz '{Vicerrectora de Investigacion y Post Grado)

g

/4




% Gobierno de la Republica Dominicana

Sistema de Administracion de Servidores Publicos (SASP)

Comprobante de pago

Pagina: 159
Fecha impresion: 22/02/2021 03:06 p.m.

Argumentos: Area: INST. SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URERA
Liquidacién: 01/02/2021
Numero documento: 00-054-0147304-5
Nombre: CATHERINE SOPHIA
Apellide: ESPAILLAT ESPAILLAT
Fecha designacion: 01/02/2020 12:00 a.m.
Dependencia: 01.93.00.63.01 RECTORIA ISFODOSU
Definicion del cargo: COORDINADOR ADM
CONCEPTO INGRESOS DESCUENTOS SUELDO NETO
100-02 Sueldo Bruto Contratados $90,000.00
500-01 AFP $2,583.00
500-02 Impuesto sobre la renta $9,753.12
510-02 Seguro Familiar de Salud $2,736.00
Tarjeta Totales: $90,000.00 $15,072.12 $74,927.88
Total general: $90,000.00 $15,072.12 $74,927.88

Usuario: Franthely P. Pacheco Guerrero




o FO DRL-001
-/———-—-—-—,(‘ ,‘\ =\, CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
REPU B;j.?rcu:-\“;;;:’nhi;;ICANA
ADMINISTRACION PUBLICA Version: 02
RNC.: 401-03674-6
Cédula : 402-35305670-7 Nimero :32037-2021
Nombre :Elena .~ Tiempo Laboré :2  Afos Interrumpidos
Apellido : Del Conte Ayala Motivo : Renuncia
Fecha de Nacimiento : 4/12/1969 11:39:57 a.m. Fecha Salida : 15/3/2021
Sexo : Femenino Fecha Reclamacion 15/3/2021 10:30:58
Cargo : Directora Sueldo : $155,000.00
Departamento : DESPACHO
Institucién : Instituto Superior de Formacién Docente Salomé Urefa
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto
Vacaciones 25  Dias 178818.64¢

Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Piblica
Total General RD$178,818.64

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estén sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los 15 dias del
mes de Marzo, del afio Dos Mil Veinte y Un (2021).

. . L ( L
Carolina Torrens Dra. Mariza de la Criiz Hernandez
Viceministra de Funcién Pablica Directora de la Direccién de Relaciones
Laborales
Av. 27 de Febrero No. 419, DOCUMENTO CONTROLADO
sector Bl Millén II. Santo SGC - MAP
Dominge, RD.
Tel. 809-682-3298 | Fax.
809-686-6652

info@map.gob.do, Web Page:
www.map.gob.do

\
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INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE
SALOME URENA
ISFODOSU
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
RRHH Santo Domingo, D.N.-
132-2021 16 de marzo del 2021.-
Al: Lic. Dario Castillo Lugo
Ministro de Administracion Publica,
Asunto: Realizacion célculo de beneficios laborales.
Anexos: Expediente de la ex colaboradora.

Distinguido sefior Ministro:

Al saludarle cortésmente, le remitimos el calculo de prestaciones laborales de la Sra. Elena
del Conté Ayala, cédula de identidad y electoral No. 402-3530670-7, por renuncia.

Queda de usted, con sentimientos de la mas alta estima y consideracion,

Atentamente, :
ANDREA MA ARMEN PAZ LOPEZ
Vicerrectora igacion y Postgrado
" AP/mr

C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.

, | 09.482.3797 482! DL ia@i i & " ; - 1 )
RECTORIA Ls =) 809.482.5119 = rectoria@isfodosu.edu.do & www.isfodosu.edu.do /4777
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Instituto Superior de Formacién Docente Salome Urefa

ACCION DEL PERSONAL
"7 Fecha: 12/3/2021
Recinto: REC

Informacion Personal:
Nombre(s): ELENA Cédula: 402-3530670-7
Apellidos: DEL CONTE AYALA
Motivo:

O Ingreso (O Amonestacién (O Permiso O Licencia Retribuida (O Renovacién de Contrato / Cambios

(@ Desvinculacion (O suspensidn (O vacaciones (O Licencia No Retribuida (O Dependiente Adicional

Tipo:
Seleccionar
Personal de Caracter temporal

Tipo de Desvinculacién:

Renuncia

Fecha efectiva:

31-mar-21

Area: |Dir. de Despacho

Salario:|RD$155,000.00

Cargo:|Directora

Razones:

Renuncia al 15 de marzo 2021

Observaciones:

'|Se estaré dando salida de la némina al 31 de marzo 2021, debido a que la némina ya habfa sido procesada.

Fecha Recibido

Fecha Entrega

e io=
LA

RRH-FRM158-0216-03

L. Fecha Recibido:
[, Fecha Entregado:
-« /1

Division de Desarrollo Organizacional y Calidad de Gestidn

n

——"" a) Solicitado b) Revisado ‘/\ !’ c) Revisado
~ —Elena del Conte N/A }(n az
Directora de Despacho N/A Director(a) de rsos Humanos
Fecha Emision: Fecha Recibido: Fecha Recibido: &
Fecha Entregado: Fecha Entregado:
e) Revisado
L N/A
Depto. Juridico

Pagina 1de 1

12/3/2021 9:57a.m.
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_~_ElenaDél Conte Ayala

Santo Domingo, D. N.
8 de Marzo de 2021

Rafael Alcantara Fortuna
Rector Interino

Instituto Superior de Formacion Docente Salomé Urefia
Sus Manos. -

Estimado Sr. Alcéntara,

Por este medio presento formalmente mi renuncia, efectiva a partir del 15 de Marzo del
afio en curso, al puesto de Directora del Despacho el cual desempefio desde diciembre
del afio 2019.

Agradezco sinceramente la oportunidad de haber trabajado para el Instituto Superior
de Formacién Docente “Salomé Urefia”, lo que ha significado un gran aprendizaje de
profesionalidad, integridad y compromiso.

" Quedo a la disposicion para lo que entiendan oportuno y esté dentro de mis

posibilidades.

Atentamente,

”

A & ~.
’,/"r"

Directora de Despacho v
ISFODOSU /.
—

2.4

c.c. Lic. Andrea Paz (Viéérrgtto 7nvestigacidn y Post Grado)
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INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE
SALOME URENA
ISFODOSU

RRHH
131-2021

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Hacemos constar que la Sra. ELENA DEL CONTE AYALA, cédula de identidad y
electoral No. 402-3530670-7, laboro para esta institucion desde el 01 de agosto 2019 hasta el
15 de marzo del afio 2021. Ocupé el cargo de Directora de Despacho en esta rectoria.

La Sra. Conté Ayala, deveng6 salario mensual de ciento cincuenta y cinco mil pesos con
00/100 (RDS$ 155,000.00), mas otros beneficios de ley.

Esta constancia se expide a solicitud de la parte interesada hoy 16 de marzo del afio 2021.

. Atentamente,

AP/mr

RECTORIA

CARMEN/PAZ LOPEZ
seit ny ostgrado

/4

i~

‘. 809.482.3797 (=) 809.482.5119 I rectoria@isfodosu.edu.do & www.isfodosu.edu.do

Q C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.



INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

RRHH Santo Domingo, D. N.
132-2021 16 de marzo del 2021

NOTA ACLARATORIA

Por medio de la presente notificamos que la Sra. ELENA DEL CONTE AYALA, cédula
de identidad y electoral No. 402-3530670-7, tiene pendiente 15 dias de las vacaciones
correspondientes al afio 2020 mas 10 dias de la proporcién de las vacaciones
correspondientes al afio 2021, para un total de 25 dias de vacaciones no disfrutadas, de
acuerdo con los registros del expediente.

Hacemos esta aclaracion, para los fines correspondiente.

Atentamente;

MEN PAZ LOPEZ
yh y Postgrado

AP/mr

|
RECTORIA ‘ *. 809.482.3797 () 809.482.5115 i rectoria@isfodosu.edu.do @ www.isfodosu.edu.do

f @ C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.

I —




{;‘-i‘\ : Gobg'lemo de la Repiiblica Dominicana

‘Sistema de Administracién de Servidores Publicos (SASP)

Comprobante de pago

INST. SUPERICR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA

Pagina: 252
Fecha impresion: 22/02/2021 03:06 p.m.

Argumentos: :’::i;amm e
Numero documento:  00-402-3530670-7
Mombre: ELENA
Apellido: DEL CONTE AYALA
Fecha designacién: 01/03/2020 12:00 a.m.
Dependencia: 01.93.00.63.01 RECTORIA ISFODOSU
Definicion del cargo: DIRECTOR ADM
CONCEPTO INGRESOS DESCUENTOS SUELDO NETO
100-02 Sueldo Bruto Contratados $155,000.00
500-01 AFP $4,448.50
500-02 Impuesto sobre la renta $25,196.11
510-02 Seguro Familiar de Salud $4,098.53
$155,000.00 $33,743.14 $121,256.86
Total general: $155,000.00 $33,743.14 $121,256.86

Usuario: Franthely P. Pacheco Guerrero-

e ————




, GOBIERND DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA Version: 02

FO DRL-001

CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

RNC.: 401-03674-6

Cédula :402-2187697-8 Nimero $27275-2021

Nombre lsmael 7 Tiempo Laboré  :3  Afos Ininterrumpidos
Apellido : Frica Nunez Motivo : Renuncia

Fecha de Nacimiento : 1/9/1993 11:39:57 a. m. Fecha Salida :25/2/2021

Sexo : Masculino Fecha Reclamacién 1/3/2021 10:30:58 a.
Cargo : Programador Sueldo :$70,000.00
Departamento : DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION

Institucion

: Instituto Superior de Formacion Docente Salomé Urefia

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion

Tiempo Monto

Vacaciones

Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica

6 Dias 5168436 7

RD$51,684.36 ~

Total General

Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estdn sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dadé en 'Santq Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los | dias del

mes d%) ,delafio Dos Mil Veintey Un (2021).

3

[ 7 7
Lf::da. Carolina Torrens Dra. Mariza de la Cruz Hérnéndez
Yiceministra de Funcién Piblica Directora de la Direccién de Relaciones
Laborales
Av. 27 de Febrero No. 419, DOCUMENTO CONTROLADO

sector El Millén II. Sante
Dominge, R.D.
Tel. 809-682-3298 | Fax.
809-686-6652

info@map.gob.do, Web Page:

www.map.gob.do

SGC - MAP

ﬁdf‘/"" ]O' (@@1(.0.«“@:)

e —————
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Instituto Superior de Formacién Docente Salome Ureiia

ACCION DEL PERSONAL
Fecha: 26/2/2021
Recinto: REC
Informacion Personal:
Nombre(s): ISMAEL Cédula: 402-2187697-8
Apellidos: FRICA NUNEZ
Motivo:
O Ingreso (O Amonestacion O Permisa O Licencia Retribuida () Renovacion de Contrato / Cambios
@ Desvinculacion (2 Suspension (O Vacaciones O Licencia No Retribuida () Dependiente Adicional
Tipo:
Seleccionar
Personal temporal en cargos de carrera
Tipo de Desvinculacién:
Renuncia
Area: Investigacion
Salario:[RD$70,000.00
Cargo: |Programador
Fecha efectiva: | 25-feb-21 Razones: Renuncia

Efectivo al 25 de febrero 2021

Observaciones:

—7 A
[ l L \
_éﬁf"—(‘\ e a) Solicitado b} Revisado ¢} Revisado
Viadimir Figueroa N/A [2

Director de Investigacién N/A Director(a) de :uvz:s Humanes
Fecha Emision: Fecha Recibido: Fecha Recibido: [
| Fecha Entregado: |Fecha Entreggdo: 7
RRH-FRM158-0216-03 Division de Desarrollo Organizacional y Calidad de Gestin 25"2/2021]’31::;01::11.




Santo Domingo, Rep. Dom.
25 de Febrero de 2021

Senfores:
ISFODOSU

Atencion:
Supervisor VLADIMIR FIGUEROA

De mi mayor consideracion:

A través de la presente me es grato dirigirme hacia ustedes con la intencién
de formular mi renuncia voluntaria como Programador, en la direccion de

investigacion, cargo que he venido desempefiando en su empresa desde el 2 de
julio del 2018 hasta el dia de hoy 25 de febrero del 2021.

Por motivos de indole personal he tomado esta decisién y espero tenga a
bien comprender, asi mismo solicito también se me haga la entrega oportuna de
" los beneficios que me corresponden.

/' Me despido agradecido por la confianza y oportunidad que se me ha
/; '\ otorgado en'su empresa.
o " Atentamente,
/iﬁ
/
/ ’ ’

Q F

sy [ Lt 4/0’:”‘_”’%1
ISMAEL FRICA NUNEZ

Cédula: 402-2187697-8

Yy




RERUBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
CEOULA DE IDENTIDAO ¥ ELECTORAL

402-2187697-8

LUSAR I'F NATSIENTD:
SANTO DOMINGO, R.D,

FECHA DE "AMMIENTO

11 NOVIEMBRE 1993

MACONAUDAD  REPUBLICA DOMINICANA
3EXO M S4MGRE: ESTADO CVL: SOLTERQ
DCUPACIAN ESTUD!ANTE

FECMA DE SYPIRAC)

4,)‘“! s, oLy 11 NOVIEMBRE 2024

ISMAEL
FRICA NUNEZ

sasso v s IR

COLEGI0 ELECT ZRA: =__

— DF ll-l JUI e
1827 & o3 zen o onsean =
UBICACSS%: Gpi Cone FEOIS0 POd AL =
ESC. PRUJARIA RURAL REP. DE COREA M08 vy —
LOS FRAILES KM. 12 < E
PARAJE, LOS FRAILES KM.11 1/2 o=
OMLCUDN DE RESIDENC:4 g 1
uCALLEcTu'RDCﬁlRAVAGuuﬂ.Eﬂ!.LNFRMLEsI!NnBAMn.U 35
LO8 FRAILES KM, 12 g _E
e L ; =
SANTO DOMINGO ESTE ROBERTO ROBARD WARIULZ

PRCMDENTE JCE

IDDOM4AO2218769<TR4<<<LL<Lecccee
9311114M241111800M<<<<<<<<<<<5
FRICAKNUNEZ<<ISMAEL<<<L<LCLLL<L<



-

I

pCLH Gobierno de la Repiiblica Dominicana

Sistema de Administracion de Servidores Publicos (SASP)

-

Comprobante de pago

Argumentos: Aroa:
Liquidacion:

Dependencia: 7501
Definicion del cargo:

CONCEPTO
100-02 Sueldo Bruto Contratados
500-01 AFP
500-02 Impuesto sobre la renta
510-02 Seguro Familiar de Salud

Total general:

INST. SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URERA

01/04/2020

. 00-402-2187697-8

ISMAEL
FRICA NUNEZ
01/02/2020 12:00 a.m.

RECTORIA ISFODOSU
PROGRAMADOR
INGRESOS

$70,000.00

$70,000.00
$70,000.00

Pagina: 244
Fecha impresion: 22/04/2020 07:38 p.m.

DESCUENTOS SUELDO NETO
$2,009.00
§5,368.48
$2,128.00
$9,505.48 $60,494.52
$9,505.48 $60,494.52

Usuario: Franthely P. Pacheco Guerrero



INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMAGION DOCENTE

SALOME URERA
ISFODOSU \

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

RRHH
097-2021

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Hacemos constar que Sr. ISMAEL FRICA NUNEZ, cédula de identidad y electoral No.
402-2187697-8, labor¢ para esta institucion desde el 01 de Julio del afio 2018 hasta el 25 de
febrero del 2021. Ocupé el cargo de Programador en esta Rectoria.

El Sr. Frica Niifiez, devengaba un salario mensual de setenta mil pesos con 00/100 (RD$
70,000.00), mas otros beneficios de ley.

A\ Esta constancia se expide a solicitud de la parte interesada hoy 01 de marzo del afio 2021.

_~Atentamente,

! ,‘I B Tt l\.‘Y:‘
i EGRY N
ANDREA MARIA DEL € N PAZ LOPEZ
Vicerrector@.:de“lh*&é stigatioh y Postgrado
\ &
AP/mr
RECTORIA ! . 809.482.3797 @309.482‘5119 =4 rectoria@isfodosu.edu.do & www.isfodosu.edu.do

i C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.
|




INSTITUTO SUPERIOR

DE FORMACION DOCENTE
SALOME URENA

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

ISFODOSU
RRHH Santo Domingo, D. N,
098-2021 01 de marzo del 2021

NOTA ACLARATORIA

Por medio de la presente notificamos que el Sr. ISMAEL FRICA NUNEZ, cédula de
identidad y electoral No. 402-2187697-8, tiene pendiente 1 dia de las vacaciones
correspondientes al afio 2019, mas 15 dias de las vacaciones correspondientes al afio 2020,
para un total de 16 dias de vacaciones no disfrutadas, de acuerdo con los registros del
expediente.

Hacemos esta aclaracion, para los fines correspondiente.
_  Atentamente,

L CARMEN PAZ LOPEZ
1 j Postgrado

AP/mr

RECTORIA %, 809.482.3797 @809.482.5119 = rectoria@isfodosu.edu.do ) www.isfodosu.edu.do

o C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.




FO DRL-001

CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

7N

RFPUI!I lL,A DL')MENICANA
B

ADMINISTRACION PUBLICA Version: 02

RNC.: 401-03674-6

Cédula 1 402-2167481-1 Numero :28584-2021

Nombre : Mariano Alber-to/ Tiempo Laboré :2  Afios Ininterrumpidos
Apellido : Soto Jaquez Motivo : Renuncia

Fecha de Nacimiento: 16/07/1993 |1:39:57 a.m. Fecha de Salida 1 31/03/2021

Sexo : Masculino Fecha de Reclamacién : 04/03/2021 10:30:58
Cargo : Analista Sueldo : $70,000.00
Departamento : Departamento de Evaluacion y Monitoreo

Institucion : Instituto Superior de Formacién Docente Salomé Urefia

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcién Tiempo Monto

Salario de Navidad (1) 3 Meses 17,500.00
Articulo 58, Numeral 4, Ley No 4108, de Funci6n Publica.

rd

Vacaciones: o= 9  Dias 29,072.45'
A;::SZG/,S&Q)( 41-08 del 16/01/08 de Funcién Pablica

Tocﬁl Gede/ral | - RD$46,572.45

Nota Calculos reahzados enbase a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras deﬁmtlvas ‘€stan sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Reptiblica Dominicana, a los 4 dias del
mes de Marzo, del afio Dos Mil Veinte y Un (2021).

=)

v / L
Carolina Torrens Dra. Mariza de la Cruz Hernandez
Viceministra de Funcién Piblica ' Directora de la Direccién de Relaciones
Laborales

DOCUMENTO CONTROLADO ‘
Av. 27 de Febrero No. 419,
sector El Millén I1. Santo SGC - MAP

Domingo, R.D. :
Tel. 809-682-3298 | Fax.
809-686-6652

o . )
info@map.gob.do, Web Page: Q_)Q\ \j\'G Oy e-
www.map.gob.do -V “
2,000\ G 02ZA%2 49
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INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU

RRHH
155-2021

Al:

Asunto:

Anexos:

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Santo Domingo, D.N.-
31 de marzo del 2021.-

Lic. Dario Castillo Lugo
Ministro de Administracién Publica,

Realizacion calculo de beneficios laborales.

Expediente del ex colaborador

Distinguido sefior Ministro:

Al saludarle cortésmente, le remitimos el calculo de prestaciones laborales del Sr. Mariano
Alberto Soto Jaquez, cédula de identidad y electoral No. 402-2167481-1, por motivo de

/.\ “renuncia.
% 91|
A i
< Atentamente,
AP/mr
RECTORIA

"\/ Queda de usted, con sentimientos de la mas alta estima y consideracion,

/i

{1\

/f;"':;;./:,{ ff; ‘
ANDREA MARTA DEL CARMEN PAZ LOPEZ
Vicerrectora de l;:vestlgacién y Postgrado

/

2.0%
N ole

| % 809.482.3797 () 809.482.5119 I rectoria@isfodosu.edu.do & www.isfodosu.edu.do

l e C/ Caonaho, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.

S
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Instituto Superior de Formacion Docente Salome Urenia
"Afio de la Consolidadacion de la Seguridad Alimentaria”

ACCION DEL PERSONAL
Fecha: 10/3/2021
Recinto: REC

Informacién Personal;

Nombre(s): MARIANO ALBERTO Cédula: 402-2167481-1
Apellidos: SOTO JAQUEZ
Motivo:
QO Ingreso (O Amonestacién QO pPermiso O Licencia Retribuida (O Renovacion de Contrato / Cambios
@ Desvinculacién QO Suspensién O vacaciones (O Ucencia No Retribuida (O Dependiente Adicional
Tipo:
Seleccionar
Personal temporal en cargos de carrera
Tipo de Desvinculacién:
Renuncia
ESTADO

Area: |Depto. de Evaluacion Institucional
Salario:|RDS$70,000.00
Cargo: |Analista

Fecl'!a-_efec_ti\:ja'r'" ‘31-mar-21 Razones: Renuncia

Efectivo al 31 de marzo 2021

1] :'L" ’ l ' ! i
Viana K 5 A0\ L a)soliciado b) Revisado <) Revisado
Vilma Gerardo N/A a Paz
Encargada de Depto. Evaluacién Institucional N/A DirAda Recursos Humanos
Fecha Emision: sy JFecha Recibido: Fecha Reglbido:
] ‘ |Fecha Egftregado:

.

Fecha Recibido: i =
|Fecha Entregado:

RRH-FRM158-0216-03 Pagina1del

10/3/2021 10:22a.m.

Divisién de Desarrollo Organizacional y Calidad de Gestién




Lunes 3 de marzo del 2021
Santo Domingo, Republica Dominicana

Seiores:
Instituto Superior de Formacién Docente Salomé Urefa

Atencion:
Milta Lora
Vicerrectora de Innovacion y Desarrollo

Vilma Gerardo
Directora del Departamento de Evaluacion Institucional

En primer lugar, quiero agradecerles la oportunidad que me han dado para crecer y
poner en practica mis conocimientos en la institucion. Con el trabajo que he desarrollado, he
adquirido experiencias valiosas y he tenido la oportunidad de participar en grandes retos
que involucran la evaluacion y la educacién superior.

Por medio de esta carta, comunico formalmente que he decidido renunciar al puesto
de “Analista de Evaluacién Institucional” que he desempefiado en la institucién desde 1 de
Octubre del 2019. La razones que sustentan la renuncia responde a motivos personales y
profesionales.

Lo anteriormente mencionado tendra fecha efectiva a partir del miércoles 31 de
marzo del 2021 fecha en que finaliza mi contrato de trabajo actual. Pido disculpas por
~ cualquier inconveniente que esta decision pueda causarles.

Muy atentamente, .

it fa h/b,//)f e ﬂ(

" 1iss A

Mariano Alberto Soto Jaquez




REPUBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTODRAL
CEDULA DR IDENTIDAD Y ELECTDRAL

402-2167481-1

LUGAR DE NACIMIENTO

SANTO DOMINGO, R.D.

FECHA DE MACIENTO

16 JULIO 1993

HACIONALIDAD. REPUBLICA DOMINICANA
SEXO. M SANGAE QO+ ESTADOCHL SOLTERO

B FECHA DE EXPIRACION =
=

MARIANO ALBERTO B
SOTO JAQUEZ




INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

RRHH
106-2021

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Hacemos constar que Sr. MARIANO ALBERTO SOTO JAQUEZ, cédula de identidad y
electoral No. 402-2167481-1, labor6 para esta institucién desde el 01 de octubre del afio 2019
hasta el 31 de marzo del 2021. Ocupé el cargo de Analista de Evaluacion Institucional en
esta Rectoria.

~ N \St. Soto Jaquez, devengaba un salario mensual de setenta mil pesos con 00/100 (RD$
; 70,000.00), mas otros beneficios de ley.

.‘lEs_tai_c'ohstancia se expide a solicitud de la parte interesada hoy 29 de marzo del afio 2021.

Atentamente, /

- I’;Jfé/ !;"‘ \i
ANDREA MARIK/ﬁé_L CARMEN PAZ LOPEZ
Vicerrectora de Investiga¢ion y Postgrado

i
[
{

AP/mr /

.482.3797 E g DA ia@i iz i
RECTORIA | ‘. 809.482.3 ) 809.482.5119 1 rectoria@isfodosu.edu.do 2 www.isfodosu.edu.do

C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.

‘»—,




INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

SALOME URENA
ISFODOSU
RRHH Santo Domingo, D. N.
107-2021 29 de marzo del 2021

NOTA ACLARATORIA

Por medio de la presente notificamos que el Sr. MARIANO ALBERTO SOTO JAQUEZ,
cédula de identidad y electoral No. 402-2167481-1, tiene 9 dias de la proporcién de las
vacaciones correspondientes al afio 2021, de acuerdo con los registros del expediente.

Hacemos esta aclaracion, para los fines correspondiente.

,/hntamente,

&/"::f‘ o/
ANDREA MARIA D! L, CARMEN PAZ LOPEZ

Vicerrect;a’ de ;’q/éstigacién y Postgrado

AP/mr

RECTORIA ‘ %, 809.482.3797 (=) 809.482.5119 = rectoria@isfodosu.edu.do @ www.isfodosu.edu.do

| Q C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.
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Comprobante de pago

Argumentos: Area: INST. SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URERA
Liguidacién: 010172021
Numero documento: 00-402-2167481-1
Nombre: MARIANO ALBERTO
Apellido: SOTO JAQUEZ
Fecha designacion: 01/02/2020 12:00 a.m.
Dependencia: 01.93.00.63.01 RECTORIA ISFODOSU
Definicion del cargo: ANALISTA
CONCEPTO INGRESOS DESCUENTOS SUELDO NETO
100-02 Sueldo Bruto Contratados $70,000.00
500-01 AFP $2,009.00
500-02 Impuesto sobre la renta $5,368.48
510-02 Segure Familiar de Salud $2,128.00
Tarjeta Totales: $70,000.00 $9,505.48 $60,494.52
Total general: . $70,000.00 $9,505.48 $60,494.52

Usuario: Franthely P. Pacheco Guerrero

*,,
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‘ \ CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

, CGOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA Version: 02

RNC.: 401-03674-6

Cédula :402-2113613-4 Nimero :27240-2021

Nombre : Raysa Dilcia r il Tiempo Laboré  :3  Afos Ininterrumpidos
Apellido : Gomez Frias Motivo :Renuncia

Fecha de Nacimiento : 23/5/1993 |1:39:57 a. m. Fecha Salida :126/2/2021

Sexo : Femenino Fecha Reclamacion 1/3/2021 10:30:58 a.
Cargo : Analista Sueldo :$60,000.00
Departamento : Compras y Contrataciones

Institucion : Instituto Superior de Formacién Docente Salomé Urefa

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcién Tiempo Monto

Vacaciones / 12 Dias 33,225.66 /
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica

Total General RD$33,225.66 7

Nota: Célculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estan sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repiblica Dominicana, a los | dias del ép
mes de rdelafio Dos Mil Veintey Un (2021). /

3

74
Licda. Carolina Torrens Dra. Mariza d€'la Crué Hernandez
Viceministra de Funcién Puablica

/4

Directora de la Direccién de Relaciones
Laborales

Av. 27 de Febrero No. 419, DOCUMENTO CONTROLADO
sector El Millén Il Santo SGC - MAP

Domingo, R.D.
Tel. 809-682-3298 | Fax.
809-686-6652

info@map.gob.do, Web Page:
www.map.gob.do
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Instituto Superior de Formacién Docente Salome Ureiia

ACCION DEL PERSONAL
Fecha: 2/3/2021
Recinto: REC

Informacién Personal:
Nombre(s): RAYSA DILCIA Cédula: 402-2113613-4
Apellidos: GOMEZ FRIAS
Motivo:

O Inareso (O Amonestacién O Permiso (O Licencia Retribuida (O Renovacidn de Contrato / Cambios

@ Desvinculacién (O Suspensién O Vacaciones (O Licencia No Retribuida O Dependiante Adicional
Tipo:
Seleccionar
Persanal temporal en cargos de carrera
Renuncia

Area:|Depto. De Compras y Contrataciones
Salario:|RD$60,000.00
Cargo:|Analista

Fecha efectiva:  26-feb-21 Razones: Renuncia

Observaciones:

Efectivo al 26 de febrero de 2021.

il

@di&;ﬁu b} Revisado M c) Revisado

Vanessa Rodriguez N/A a Paz
Coordinadora de Compras-Interina N/A D}/ctor(a ecursos Humanos
Fecha Emisidn: |Fecha Recibido: |Fecha gécibido:
I |Fecha Entregado: |Fecha Entregada:

RRH-FRM158-0216-03

o Paginaldel
Divisién de Desarrollo Organizacional y Calidad de Gestion 2/3/2021 B46a.m




Santo Domingo, D. N.
26 de febrero de 2021

Sefiora Vanessa Rodriguez:
Coordinadora de Compras interina .2¢
Instituto Superior de Formacion Docente Salomé Urefia

Ciudad.-
famde K
Anre e,
Estimada Vanessa, D% i3 aia

Por medio de la presente quiero comunicarle mi decision de renunciar al puesto
de trabajo como Analista de Compras en el instituto.

La motivacion de dicha decision corresponde a motivos estrictamente profesionales.

Es por esto que a partir del viernes 26 de febrero del afio en curso me desvincularé de mis
labores en la institucién.

Aprovecho fa ocasion para agradecer encarecidamente la oportunidad brindada para ocupar
este puesto y permitirme crecer profesionalmente dentro de la institucion. Deseandoles
meglzn% ngan el mayor de los” éxitos en el cumplimiento de los objetivos de la

Cordialmente,

G. A02-21261>-%

Raysa Gomez
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gﬂ Gobie::uo de ld Repiiblica Dominicana Pagina: 214
. ‘ Sistema de Administracion de Servidores Publicos (SASP) Fecha impresion: 22/02/2021 02:37 p.m.
Comprobante de pago
Argumenfos: Area: INST. SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA
Liquidacién: 01/01/2021
Numero . 00-402-2113613-4
RAYSA DILCIA
Apellide: GOMEZ FRIAS
echa d 51 01/02/2020 12:00 a.m.
Dependencia: 01.93.00.63.01 RECTORIA ISFODOSU
Definicion del cargo: ANALISTA DE CUENTAS
CONCEPTO - INGRESOS DESC;JENTOS B ;UEI.DO“NE;'O-
100-02 Sueldo Bruto Contratados $60,000.00
500-01 AFP $1,722.00
500-02 Impuesto sobre Ia renta $3,486.68
510-02 Seguro Familiar de Salud $1,824.00
Tarj $60,000.00 $7,032.68 $52,967.32
Total general: $60,000.00 $7,032.68 $52,967.32

Usuario: Franthely P. Pacheco Guerrero
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INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU

DIRECCON DE RECURSOS HUMANOS

RRHH
099-2021

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Hacemos constar que la Sra. RAYSA DILCIA GOMEZ FRIAS, cédula de identidad y
electoral No. 402-2113613-4, labor6 para esta institucion, desde el 01 de octubre del afio
2018 hasta el 26 de febrero de 2021. Ocupé el cargo de Analista de la Division de Compras
y Contrataciones de esta Rectoria.

La Sra. Gémez Frias, devengd un salario mensual de sesenta mil pesos con 00/100.
(RD$60,000.00).

Esta constancia se expide a solicitud de la parte interesada hoy 01 de marzo del afio 2021.

~Atentamente,

AP/mr

RECTORIA ‘- 809.482.3797 (=) 809.482,5119 ¥ rectoria@isfodosu.edu.do &) www.isfodosu.edu.do

U C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.
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\;—- DIRECCON DE RECURSOS HUMANOS

INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE
SALOME URENA
ISFODOSU

RRHH Santo Domingo, D. N.
100-2021 01 de marzo del 2021

NOTA ACLARATORIA

Por medio de la presente notificamos que la Sra. RAYSA DILCIA GOMEZ, FRIAS, cédula
de identidad y electoral No. 402-2113613-4, tiene pendiente 12 dias de las vacaciones
correspondientes al afio 2020, de acuerdo con los registros del expediente.

Hacemos esta aclaracion, para los fines correspondiente.

_Atentamente,

AP/mr

RECTORIA J ‘- 809.482.3797 (=) 809.482.5119 i rectoria@isfodosu.edu.do & www.isfodosu.edu.do

! @ C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.
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CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

ADMINISTRACION PUBLICA ‘ Version: 02
RNC.: 401-03674-6
Cédula :001-1848417-9 Numero : 28624-2021
Nombre : Reyes Sebastian Tiempo Laboré :7 Afios Ininterrumpidos
Apellido : Caminero Lucas Motivo : Renuncia
Fecha de Nacimiento: 26/02/1988 |1:39:57 a.m. Fecha de Salida : 08/03/2021
Sexo : Masculino Fecha de Reclamacion ; 04/03/2021 10:30:58
Cargo : Encargado de Presupuesto Sueldo : $103,500.00
Departamento : ADMINISTRATIVO
Institucién : Instituto Superior de Formacién Docente Salomé Urefia
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto ol
Vacaciones / 20 Dias 95,523.77 I;/'

Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Piblica
Total General RD$95,523.77

Nota: Cdlculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estdn sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dadoen Santo ngiﬁ'go, Distrito Nacional, Capital de la Reptblica Dominicana, a los 7 dias del
mes'de Abril, del afio_Dos Mil Veinte y Un (2021).

3

4///% ]

Dra. Mariza de la Cruz Hernandez
Directora de la Direccién de Relaciones

Carolina Torrens
Viceministra de Funcién Publica

Laborales

DOCUMENTO CONTROLADO
Av, 27 de Febrero No. 419, [
sector El Millon IL. Santo l SGC - MAP
Domingo, R.D. 5
Tel. 809-682-3298 | Fax. s .
809-686-6652 ﬁ/ﬁ, : ,{ /{%& 1Wdaes )
info@map.gob.do, Web Page: “

www.map.gob.do
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INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DQCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
RRHH Santo Domingo, D.N.-
151-2021 25 de marzo del 2021 .-
Al: Lic. Dario Castillo Lugo
Ministro de Administracion Publica,
Asunto: Realizacion calculo de beneficios laborales.
Anexos: Expediente del ex colaborador.

Distinguido sefior Ministro:

Al saludarle cortésmente, lc;_,‘remitimos el célculo de prestaciones laborales del Sr. Reyes
Sebastian Caminero_Lucas, cédula de identidad y electoral No. 001-1848417-9, por
renuncia. A

Atentamente,’

RMEYPAZ LOPEZ
Vicerrectora denviestigacion Postgrado

AP/mr

2 6 MAR 2021

| 809.482.3797 .482.51 D ia@i 3 g i) .1 . 7
RECTORIA ! (W £ 809.482.5119 = rectoria@isfodosu.edu.do ) www.isfodosu.edu.do

' 9 C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.




INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

RRHH
108-2021

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Hacemos constar que el Sr. REYES SEBASTIAN CAMINERO LUCAS, cédula de
identidad y electoral No. 001-1848417-9, laboré para esta institucién, desde el 01 de
noviembre del afio 2019 hasta el 8 de marzo del 2021. Ocupé el cargo de Encargado de
Presupuesto en esta Rectoria.

El Sr. Caminero Lucas, devengaba un salario mensual de ciento tres mil quinientos pesos
con 00[ 100: (RD$103,500.00), mas otros beneficios de ley.

Esta constancia se expide a solicitud de la parte interesada hoy 25 de marzo del afio 2021.

Atentamente;
ANDREA MARIA DEL ‘ IN PAZ LOPEZ
Vicerrectora de Investigacjon y Postgrado
AP/mr
RECTORIA . 809.482.3797 @809.482.5119 ¥ rectoria@isfodosu.edu.do ) www.isfodosu.edu.do

| @ C/ Caonabo, esq. ¢/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.



INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

RRHH Santo Domingo, D. N.
109-2021 25 de marzo del 2021

NOTA ACLARATORIA

Por medio de la presente notificamos que el Sr. REYES SEBASTIAN CAMINERO
LUCAS, cédula de identidad y electoral No. 001-1848417-9, tiene pendiente 20 dias de
vacaciones no disfrutadas, de acuerdo con los registros del expediente.

‘Hacemos esta aclaracion, para los fines correspondiente.
; ./@tentamente, _

ANDREA MAR
Vicerrectora \de

AP/mr

RECTORIA . 809.482.3797 =) 809.482.5119 = rectoria@isfodosu.edu.do ¢ www.isfodosu.edu.do

e C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.
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Instituto Superior de Formacion Docente Salome Urena
"Aiio de la Consolidadacion de la Seguridad Alimentaria"

ACCION DEL PERSONAL
Fecha: 8/3/2021
Recinto: REC

Informacién Personal:

Nombre(s): REYES SEBASTIAN Cédula: 001-1848417-9

Apellidos: CAMINERO LUCAS

Motivo:
QO Ingreso (O Amonestacién O permiso O Licencia Retribuida O Renovacidn de Contrato / Cambios
(® Desvinculacién O suspensidn ( Vacaciones (O Licencia No Retribuida (O Dependiente Adicional

Tipo:

Seleccionar

Personal temporal en cargos de carrera

Tipo de Desvinculacién:

Renuncia

Area:|Div. de Presupuesto
Salario:|RD$103,500.00
Cargo: |Encargado de Presupuesto

Fecha efectiva: . 8-mar-21 Razones: Renuncia

Observaciones:

Efectivo.al 8'dé marzo 2021
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e Fra
Vicerector d t ‘ﬂﬂﬁﬁgm “F . N/A Director{a) de Recutsds Humanos

Fecha Emisién: RN, (§7) & //* |Facha Recibido: Fecha Recibido:  /
‘ Féﬁ-:a Entregado: Fecha Entregadoy/

Fecha Recibido:
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|Fecha Entregado: — "

Péginalde1
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RRH-FRM158-0216-03 Divisién de Desarrollo Organizacional y Calidad de Gestidn
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Santo Domingo, D.N.
1 de marzo del 2021

Sr. José Ernesto Jiménez
Vicerrector Interino de Gestion
ISFODOSU

Estimado,

Luego de saludarle, me dirijo a usted para comunicarle que a partir del proximo lunes 8
de marzo de 2021 ya no estaré desempefiando mas el cargo de Encargado de la Division
de Presupuesto, el cual ocupo desde el 1 de noviembre de 2019.

Agradezco a la institucion tanto por la oportunidad como por el apoyo brindado por el
equipo-de trabajo y especialmente por el apoyo manifestado por el drea financiera.
Quedo a la disposicién de ustedes para cualquier cosa que necesiten de mi en un futuro
(cel.: 849-804-5389 / e-mail: caminero.sebastian@gmail.com ).

Esta carta se hace efectiva el lunes 8 de marzo del 2020.

"~ Con un alto sentimiento de estima,

Se despide muy cordialmente.

’ S. éﬁ“ﬁw“} AR 25
Re astian Caminero Lucas. / ; 7
001-1848417-9 % 7ucdsf u/?m.zh
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REPUBLICA DOMINICANA

JUNTA CENTRAL ELECTORAL
CEDULA DE IDENTIDAD Y ELECTORAL

001-1848417-9

LUGAR DE NACIMIENTO:

SANTO DOMINGO, R.D.
FECHA DE NAGIMIENTO
26 FEBRERO 1988

NACIONALIDAD: REPUBLICA DOMINICANA
SEXC. M SANGRE B+ ESTADC CiviL SOLTERO
OCUPATION ECONOMISTA

- FEGHADE EXPIRACION e
Ry 5eboiliy gy 26 FEBRERO 2024 i€ =
REYES SEBASTIAN E N ‘
CAMINERO LUCAS

o g S T
2" 000000-000 .E E., | —
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DISTRITO NACIONAL PRESIDENTE JCE

IDDOMOOT184841<791<<<LLLLLLLLL
8802266M2402262DOM<<<<<<<<<<<3
CAMINERO<LUCAS<<REYES<SEBASTIA

—




Segy

Ministerio e, B vt

REPUBLICA DOMINIGCARNA

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
Departamento de Recursos Humanos
“Afio del Fomento a las Exportaciones”

CERTIFICACION LABORAL

Administrativo

REYES SEBASTIAN CAMINERO LUCAS

Dominicano(a), mayor de edad, portador(a) de la cédula de identificacion y electoral 001-1848417-
9, presto servicio desde 20/01/2014 hasta 31/03/2018, desemperiando la(s) funcidn(es) de
ENCARGADO, ¢n ln DIRECCION DE PLANIFICACION Y DESARROLLO, de este

Instituto.
@ Con yn-sueldo(s) mensual de RD$74,000.00
 Sueldo(s) Neto RD$63,480.40

Se expide la presente certificacion a solicitud de la parte interesada en Santo Domingo, Distrito

Nacional, Capital de la Repiiblica Dominicana, a los 17 dias del mes de abril del afio 2018,

Encargada

EGR/im

NOTA: ESTA CERTIFICACION S_ERA VALIDA SIEMPRE Y CUANDO NO SUFRA ALTERACIONES EN SU CONTENIDO.

Av. Max Henriauez Urefia casi esauina Av. Lope de Veaa No.35, Ensanche Piantini, Santo Domingo, D.N., Rep. Dominicana » Teléfono 809-732-2756
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ﬁCOMPETENCIA

“Ario de la Innovacion y la Competitividad”

09 de diciembre de 2019

CERTIFICACION

Por medio de la presente hacemos constar que el Sr. Reyes Sebastian Caminero Lucas,
portador de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-1848417-9, laboré en la Comisién
Nacional de Defensa de la Competencia.desde el 01 de mayo del afio 2018 hasta el 21 de
octubre del afio 2019, desempefiando las funciones de Economista |, devengando un salario
mensual de Ochenta y Cinco Mil Pesos con 00/100 (RD$85,000.00), més los beneficios de ley.

_-Para su debida informacién, la Comisidn Nacional de Defensa de la Competencia, es una enfidad
~estatal descentralizada, creada por el mandato del articulo 16, Capitulo |, Titulo Il de la ley 42-
e 08 de fecha 25 de Enero de 2008, con el objetivo de promover y defender lo compefencia efectiva
A\ > para incrementar. la eficiencia econdmica en los mercades de bienes y servicios, a fin de generar

\ @ beneficio y valoren favor de los consumidores Yy usuarios de estos bienes y servicios en el territorio
, Cracional

\ ".'“:“"j."d?‘:‘/"Dcdo en Santo Domingo, D.N., capital de la Reptblica Dominicana a los nueve (09) dia del mes
de diciembre del afio dos mil diecinveve (2019)

il

Calle Caonabo nim. 33, Gascue, Santo Dominge, D.N., Rep. Dom.
Tel.: B09.338.4005 Fox: 809.338.0921
www,.procompetencia.gob.do
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Pégina: 113

Gobierno de la Repiiblica Dominicana
Sistema de Administracion de Servidores Publicos (SASP) Fecha imprasion: 22/02/2021 03:06 p.m,

Comprobante de pago

Argumentos: Area: INST. SUPERICR DE FORMACION DOCENTE SALOME URERA
Liquidacién: 01/02/2021
Numero documento: 00-001-1848417-9
Nombre: REYES SEBASTIAN
Apellido: CAMINERO LUCAS
Fecha designacion: 01/02/2020 12:00 a.m.
Dependencia: 01.93.00.63.01 RECTORIA ISFODOSU
Definicion del cargo: ENCARGADO DE PRESUPUESTO
CONCEPTO INGRESOS DESCUENTOS SUELDO NETO
100-02 Sueldo Bruto Contratados $103,500.00
500-01 AFP $2,870.45
500-02 Impuesto sobre la renta $12,928.66
510-02 Seguro Familiar de Salud $3,146.40
Tarjeta Totales: $103,500.00 $19,045.51 $84,454.49
Total general: $103,500.00 $19,045.51 $84,454.49

Usuario; Franthely P. Pacheco Guerrero



